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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện tự kiểm tra nội bộ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

(thời kỳ từ 01/01/2022 đến 30/6/2023) 

 

Thực hiện Công văn số 2349/SGTVT ngày 08/9/2023 về việc triển khai bổ 

sung nội dung Kế hoạch số 1675/KH-SGTVT ngày 05/7/2023 của Sở Giao thông 

vận tải về tự kiểm tra nội bộ về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;  

Thủ trưởng cơ quan Sở báo cáo như sau: 

1. Việc xây dựng và thực hiện chương trình, kế hoạch PCTNTC: 

Trong thời gian qua, cơ quan Sở nói chung và các phòng thuộc Sở nói 

riêng căn cứ chương trình, kế hoạch PCTNTC của Sở để triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, phòng mình. 

2. Việc tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước về PCTNTC: 

- Các nội dung chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước 

về PCTNTC được phổ biến, quán triệt đầy đủ, kịp thời và nghiêm túc đến toàn 

thể công chức và người lao động; 

- Hình thức phổ biến: trong các ngày sinh hoạt pháp luật định kỳ hàng 

tháng sau Lễ chào cờ và lồng ghép trong các buổi họp chuyên môn; 

- Nội dung phổ biến cụ thể như:  

+ Luật PCTN năm 2018; Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;  

+ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCTN; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có 

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;  

+ Chỉ thị 62-CT/TU ngày 19/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống “tham nhũng vặt”;  

+ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tăng cường xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng nhiểu, gây phiền hà cho người dân 

và doanh nghiệp trong giải quyết công việc;  

+ Quy định số 25-QĐ/TU ngày 04/11/2022 của BTV Tỉnh ủy về chuẩn 

mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, 

chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận trong tình hình mới;  

+ Chỉ thị số 44-CT/TU ngày 15/02/2023 của BTV Tỉnh ủy về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTNTC; 
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- Và các kế hoạch, văn bản của Sở, của cấp trên trên liên quan; thông tin 

trên phương tiện thông tin đại chúng liên quan đến công tác PCTNTC. 

3. Việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng 

nhiểu, gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công 

việc; Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 19/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng chống “Tham 

nhũng vặt”: 

3.1. Về thực hiện cải cách hành chính: 

- Thường xuyên tham mưu các kế hoạch, văn bản chỉ đạo, chấn chỉnh 

công tác cải cách hành chính nói chung và TTHC nói riêng; việc tiếp nhận, giải 

quyết và trả kết quả TTHC, cụ thể như sau:   

+ Công văn số 2129/SGTVT-VP ngày 17/8/2023 về việc nâng cao hiệu 

quả công tác cải cách TTHC; Hàng quý đều có báo cáo rà soát đánh giá TTHC; 

+ Tham mưu UBND tỉnh công bố Quyết định ban hành danh mục TTHC 

và phê duyệt Quy trình nội bộ khi có Quyết định công bố TTHC của Bộ GTVT; 

+ Công văn số 561/SGTVT-VP ngày 14/3/2023 về việc số hóa kết quả 

TTHC theo Kế hoạch giai đoạn 5 năm 2021-2025 của Sở GTVT; 

+ Kế hoạch số 83/KH-SGTVT ngày 12/01/2023 về việc rà soát, đánh giá 

TTHC năm 2023 của Sở GTVT; 

+ Kế hoạch số 51/KH-SGTVT ngày 09/01/2023 về việc hoạt động kiểm 

soát TTHC năm 2023 của Sở GTVT; 

+ Báo cáo số 1798/BC-SGTVT ngày 14/7/2023 về kết quả rà soát, đánh 

giá TTHC năm 2023 của Sở GTVT; 

+ Kế hoạch số 36/KH-SGTVT ngày 05/01/2023 Hưởng ứng phong trào 

thi đua “Nâng cao chất lượng giải quyết TTHC, dịch vụ công trực tuyến và dịch 

vụ bưu chính công ích”; 

+ Công văn số 3093/SGTVT-VP ngày 27/12/2022 về việc triển khai đẩy 

mạnh cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều 

hành phục vụ người dân, doanh nghiệp; 

- Duy trì “Đường dây nóng” tại bộ phận một cửa và trên Trang thông tin 

điện tử của Sở GTVT, tại các Bến xe khách, trên xe khách, tại các cơ sở đào tạo 

và Trung tâm sát hạch lái xe để tiếp nhận thông tin phản ảnh về thái độ ứng xử, 

phục vụ nhân dân, các hành vi sách nhiễu, trễ hạn giải quyết hồ sơ TTHC, hành 

vi tham nhũng, tiêu cực, nhất là “tham nhũng vặt” trong quá trình giải quyết 

công việc cho người dân và doanh nghiệp; 

Kết quả tự kiểm tra: kỷ luật, kỷ cương hành chính của cơ quan Sở thực 

hiện nghiêm túc; không nhiệm vụ được giao nào bị trễ hạn hoặc chưa hoàn 

thành; chưa nhận phát hiện hoặc được phản ảnh nào của người dân và doanh 
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nghiệp về hành vi tham nhũng tiêu cực của công chức thực thi công vụ.  

3.2. Về tham mưu VBQPPL và áp dụng VBQPPL: 

Thường xuyên rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật do 

Sở tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh ban hành, đề nghị cấp có 

thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc thay thế, đảm bảo ngăn chặn các lợi 

ích nhóm, các nhân trong quá trình tham mưu chính sách; gây khó khăn, phát 

sinh thời gian, chi phí cho các doanh nghiệp; 

Kết quả tự kiểm tra: chưa có VBQPPL nào không hợp hiến, hợp pháp. 

Kết quả tự kiểm tra: chưa phát hiện hành vi vi phạm, sách nhiễu hoặc 

“tham nhũng vặt” của công chức trong quá trình thực thi công vụ; kết quả giải 

quyết hồ sơ TTHC đảm bảo đúng quy định về thời gian, trình tự, nội dung. 

3.3. Về giải quyết TTHC: 

Lãnh đạo các phòng và các đảng viên đã luôn gương mẫu trong công tác 

PCTNTC. Thường xuyên kiểm tra, giám sát quá trình giải quyết các hồ sơ 

TTHC của bộ phận 1 cửa và các phòng chuyên môn. 

Kết quả tự kiểm tra: chưa phát hiện hành vi vi phạm, sách nhiễu hoặc 

“tham nhũng vặt” hoặc giải quyết TTHC trái quy định tại bộ phận một cửa và 

phòng chuyên môn của Sở. 

Nội dung kiểm tra thực tế giải quyết TTHC: 

* Đối với Phòng quản lý giao thông: kiểm tra công chức Hà Thúc Truyền 

phụ trách cấp Giấy phép lưu hành xe quá tải, quá khổ giới hạn trên đường bộ: 

Theo quy định tại Thông tư số 46/2015/TT-BGTVT ngày 07/9/2015 thì 

Giấy phép lưu hành xe quá tải, quá khổ giới hạn trên đường bộ chỉ được phép 

cấp có giá trị trong vòng 01 tháng. Vì vậy Tổ kiểm tra tiến hành kiểm tra xác 

suất 08 bộ hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép lưu hành xe quá khổ giới hạn của Công 

ty Điện lực Ninh Thuận (85C-043.68; 85T-1328; 85T-1433; 85T-1603; 85C-

017.09); Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và xây lắp điện Lộc Phát (85C-

048.51 và 85C-039.55) và Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ vận tải Việt 

Thịnh NT (85H-004.63 và Sơ mi rơ moóc tải mang biển kiểm soát 85R-000.90). 

Sau khi yêu cầu ông Hà Thúc Truyền cung cấp hồ sơ liên quan đến 08 bộ 

hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép, kết quả kiểm tra như sau: 

- Thành phần hồ sơ đề nghị cấp giấy phép lưu hành: Có đầy đủ hồ sơ liên 

quan theo quy định tại Thông tư số 46/2015/TT-BGTVT ngày 07/9/2015 của Bộ 

Giao thông vận tải và Quy trình Giấy phép lưu hành xe quá tải, quá khổ giới hạn 

trên đường bộ. 

- Về thời gian xử lý: Đã thực hiện đúng theo quy trình trên hệ thống Phần 

mềm Dịch vụ công tỉnh (không quá 02 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ theo quy định), từ khâu công chức phụ trách thẩm định, xử lý hồ sơ qua 
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Phần mềm Dịch vụ công tỉnh đến khâu Lãnh đạo Sở ký duyệt và Trả kết quả giải 

quyết TTHC cho tổ chức, cá nhân. 

Trong quá trình kiểm tra chưa phát hiện ông Hà Thúc Truyền thực hiện 

sai quy trình, gây phiền hà và xảy ra tiêu cực trong cấp Giấy phép lưu hành xe 

quá tải, quá khổ giới hạn trên đường bộ cho các đơn vị, doanh nghiệp. 

* Đối với Phòng quản lý vận tải: 

Đã tham mưu Sở cấp tổng cộng 11.745 GPLX (trong đó: cấp mới 4.078 

mô tô và 4.113 ô tô; cấp đổi và phục hồi 1.534 mô tô và 2.020 ô tô). Việc tiếp 

nhận hồ sơ của người dân được thông qua theo 02 hình thức: người dân đến làm 

thủ tục trực tiếp tại bộ phận một cửa hoặc đăng ký cấp giấy phép lái xe mức độ 4 

qua Cổng dịch vụ công Quốc gia. 

Trước khi thực hiện việc cấp, đổi GPLX, công chức được giao nhiệm vụ 

tiến hành kiểm tra thành phần hồ sơ cấp, đổi; rà soát dữ liệu vi phạm trên hệ 

thống phần mềm quản lý GPLX của Bộ GTVT và BCA; đồng thời, rà soát giấy 

khám sức khỏe, xác minh GPLX của người lái xe chặt chẽ, đảm bảo đúng theo 

quy định tại Nghị định số 65/2016/NĐ-CP và Nghị định số 138/2018/NĐ-CP 

của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ cơ sở đào tạo lái xe ôtô và dịch 

vụ sát hạch lái xe, Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe 

cơ giới đường bộ và Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 sửa đổi, 

bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT; Thông tư số 

01/2021/TT-BGTVT ngày 27/01/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 

29/2015/TT-BGTVT; Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 quy 

định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Thông tư số 

04/2022/TT-BGTVT ngày 22/4/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 

12/2017/TT-BGTVT. Và quy định của UBND tỉnh tại Bộ TTHC thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở. 

Qua công tác tự kiểm tra, nhận thấy công chức thuộc Phòng QLVT luôn 

nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành các quy định pháp luật về PCTN, tiêu cực 

và trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ của mình, với phương châm 

thực hiện cấp, đổi GPLX cho người dân đúng hạn, kịp thời, đảm bảo chặt chẽ, 

không để các đối tượng lợi dụng kẽ hở trong quy định về cấp, đổi Giấy phép lái 

xe. Đến nay, Phòng QLVT không phát hiện trường hợp công chức nào có dấu 

hiệu vi phạm hay có dấu hiệu xung đột lợi ích trong công tác cấp giấy phép lái 

xe cơ giới đường bộ.  

* Văn phòng Sở:  

Qua kiểm tra công tác cải cách thủ tục hành chính cho thấy: 

- Đã tham mưu UBND tỉnh công bố danh mục TTHC và phê duyệt Quy 

trình nội bộ khi có Quyết định công bố TTHC của Bộ GTVT; 

- Đã công khai đầy đủ, kịp thời các TTHC tại Bảng thông báo của Trung 

tâm hành chính công tỉnh và Trang thông tin điện tử Sở; tham mưu ban hành kịp 
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thời quy trình điện tử, quy trình nội bộ làm cơ sở để thực hiện giải quyết TTHC; 

- Công chức tiếp nhận TTHC tại TTHCC tỉnh đã thực hiện nghiêm túc 

việc số hóa đầu vào đầu ra TTHC tròn quy trình theo quy định; 

- Trong thời kỳ tự kiểm tra không phát sinh phản ánh kiến nghị nào; mọi ý 

kiến vướng mắc của người dân được giải thích giải đáp thỏa đáng. 

Nhìn chung, các công chức đã chủ động trong công việc, lề lối làm việc, ý 

thức trách nhiệm trong thi hành nhiệm vụ, công vụ của công chức được nâng 

cao; chấp hành nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương, nội quy, quy chế của cơ quan; có 

thái độ lịch sự, đúng mực trong thực thi công vụ, có trách nhiệm trong giải 

quyết công việc của tổ chức, công dân. 

4. Việc thực hiện các biện pháp về công khai, minh bạch về tổ chức và 

hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị: Công khai nội quy, quy chế làm 

việc; chi tiêu nội bộ, mua sắm tài sản, công tác tổ chức, cán bộ; chế độ tiền 

lương, thi đua khen thưởng, mức độ hoàn thành nhiệm vụ của từng tập thể, 

cá nhân; công khai thủ tục hành chính: 

4.1. Công khai minh bạch trong mua sắm công, xây dựng cơ bản và quản 

lý đầu tư xây dựng:    

- Thực hiện công khai phân bổ vốn đầu tư, kinh phí ngân sách năm 2022: 

+ Tổng mức vốn đầu tư, tổng dự toán được duyệt: 24.663.000.000 đồng 

(08 công trình sửa chữa các tuyến đường tỉnh) và 9.100.000.000 đồng (02 công 

trình sửa chữa trên tuyến Quốc lộ 27B). 

+ Kết quả lựa chọn nhà thầu đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt: 

+ Kết quả lựa chọn nhà thầu đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt: Các 

Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt, cụ thể: 485/QĐ-UBND ngày 26/4/2022, 

562/QĐ-UBND ngày 13/5/2022, 818/QĐ-UBND ngày 04/7/2022, 820/QĐ-

UBND ngày 04/7/2022, 1037/QĐ-UBND ngày 27/7/2022, 1038/QĐ-UBND 

ngày 27/7/2022, 1042/QĐ-UBND ngày 27/7/2022, 1044/QĐ-UBND ngày 

27/7/2022 và các Quyết định của Tổng cục ĐBVN phê duyệt, cụ thể: 171/QĐ-

TCĐBVN ngày 12/01/2022, 1329/QĐ-TCĐBVN ngày 01/3/2022.   

+ Số liệu quyết toán vốn đầu tư các công trình sửa chữa đã hoàn thành 

năm 2022: 24.488.292.434 đồng (08 công trình sửa chữa các tuyến đường tỉnh), 

6.824.781.500 đồng (02 công trình sửa chữa trên tuyến Quốc lộ 27B) 

- Thực hiện công khai phân bổ vốn đầu tư, kinh phí ngân sách năm 2023: 

+ Tổng mức vốn đầu tư, tổng dự toán được duyệt: 19.509.000.000 đồng 

(12 công trình sửa chữa các tuyến đường tỉnh) và 9.800.000.000 đồng (01 công 

trình sửa chữa trên tuyến Quốc lộ 27B). 

+ Số liệu quyết toán vốn đầu tư đã hoàn thành năm 2023: Các công trình 

sửa chữa các tuyến đường tỉnh đã hoàn thành và đang tiếp tục giải ngân chưa 

quyết toán, riêng công trình sửa chữa tuyến đường Quốc lộ 27B Sở đã lập hồ sơ 

gửi Khu quản lý đường bộ IV thẩm tra phê duyệt quyết toán.  
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-  Hình thức công khai: Trang thông tin điện tử của Sở 

4.2. Công khai minh bạch trong lĩnh vực tài chính, NSNN:     

- Nội dung công khai:  

+ Các quyết định phân bổ, giao dự toán thu chi ngân sách của UBND tỉnh 

trong năm 2022 và 2023, cụ thể: 828/QĐ-UBND ngày 15/12/2021, 473/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021, 2438/QĐ-UBND ngày 30/12/2021, 293/QĐ-UBND 

ngày 15/3/2022, 365/QĐ-UBND ngày 31/3/2022, 575/QĐ-UBND ngày 

16/5/2022, 403/QĐ-UBND ngày 07/7/2022, 1683/QĐ-UBND ngày 22/11/2022, 

ngày 21/4/2022, 1514/QĐ-UBND ngày 01/11/2022, 1525/QĐ-UBND ngày 

02/11/2022, 959/QĐ-UBND ngày 18/7/2022, 1593/QĐ-UBND ngày 

15/11/2022, 1793/QĐ-UBND ngày 08/12/2022,  691/QĐ-UBND ngày 

14/12/2022, 1989/QĐ-UBND ngày 31/12/2022, 513/QĐ-UBND ngày 

31/12/2022, 376/QĐ-UBND ngày 22/3/2023, 578/QĐ-UBND ngày 29/4/2023, 

269/QĐ-UBND ngày 29/5/2023, 275/QĐ-UBND ngày 30/5/2023, 269/QĐ-

SGTVT ngày 19/6/2023, 726/QĐ-UBND ngày 02/6/2023, 461/QĐ-UBND ngày 

15/8/2023. 

+ Các quyết định công bố công khai dự toán ngân sách và công bố công 

khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách của Sở GTVT trong năm 2022 và 

2023, cụ thể: 01/QĐ-SGTVT ngày 04/01/2022, 03/QĐ-SGTVT ngày 

04/01/2022, 159/QĐ-SGTVT ngày 12/4/2022, 99/QĐ-SGTVT ngày 22/3/2022, 

241/QĐ-SGTVT ngày 28/5/2022, 240/QĐ-SGTVT ngày 15/6/2022, 241/QĐ-

SGTVT ngày 27/5/2022,  454/QĐ-SGTVT ngày 14/11/2022, 455/QĐ-SGTVT 

ngày 15/11/2022, 516/QĐ-SGTVT ngày 31/12/2022, 517/QĐ-SGTVT ngày 

31/12/2022, 63/QĐ-SGTVT ngày 28/02/2023, 141/QĐ-SGTVT ngày 28/3/2023, 

188/QĐ-SGTVT ngày 10/5/2023. 

- Hình thức công khai: Các quyết định công bố công khai thu, chi ngân 

sách được gửi cho các đơn vị và niêm yết tại Văn phòng Sở, trên Trang thông tin 

điện tử của Sở trong năm 2022 và 2023. 

Kết quả tự kiểm tra: trong năm 2022 và 2023 đã thực hiện đầy đủ công 

khai mua sắm tài sản, công khai dự toán, công khai tình hình thực hiện, công 

khai quyết toán dự án hoàn thành. 

4.3. Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn:   

- Quyết định số 515/QĐ-SGTVT ngày 31/12/2022 về việc ban hành quy 

chế chi tiêu nội bộ cơ quan sở năm 2023; 

- Quyết định số 314/QĐ-SGTVT ngày 19/8/2021 ban hành Quy chế quản 

lý và sử dụng tài sản công của Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận. 

+ Các chế độ, định mức chi tiêu thường xuyên cập nhật, bổ sung các chế 

độ, định mức, tiêu chuẩn về khoán điện thoại, khoán công tác phí, sử dụng các 

dịch vụ công cộng, công tác phí trong và ngoài tỉnh, chi tiếp khách, ... trên tinh 

thần tiết kiệm, hợp lý, có hiệu quả và đảm bảo quyền lợi hợp pháp của công 
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chức, tiết kiệm được chi phí nguồn chi thường xuyên, tạo thu nhập tăng thêm 

cho công chức, người lao động của đơn vị. 

+ Hình thức công khai: Trao đổi, góp ý, lấy ý kiến biểu quyết trong Hội 

nghị công chức;  

Kết quả tự kiểm tra: có công khai trong Hội nghị công chức và niêm yết 

trên bảng thông báo của cơ quan, đăng trên Trang TTĐT của Sở.. 

4.4. Công khai minh bạch trong công tác tổ chức - cán bộ:  

- Công khai phân bổ chỉ tiêu biên chế tại Quyết định số 24/QĐ-SGTVT 

ngày 22/02/2023; Báo cáo số 91/BC-SGTVT ngày 17/01/2022. 

- Công khai Kế hoạch số 2856/KH-SGTVT ngày 02/12/2022; Thông báo 

2857/TB-SGTVT ngày 02/12/2022 về tổ chức thi tuyển chức danh Phó trưởng 

phòng Quản lý vận tải thuộc Sở Giao thông vận tải. Đồng thời, ban hành và 

niêm yết Thông báo số 3004/TB-SGTVT ngày 19/12/2022 về các ứng viên nộp 

hồ sơ tham gia thi tuyển chức danh Phó Trưởng phòng Quản lý vận tải thuộc Sở 

Giao thông vận tải. 

- Kết quả kiểm tra, thanh tra việc bổ nhiệm cán bộ công chức, viên chức 

và người lao động năm 2022 được công khai dưới hình thức: đăng Trang tin 

điện tử Sở Giao thông vận tải và niêm yết tại trụ sở làm việc. 

Ngoài hình thức công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng, trong 

thông báo trong cuộc họp, trên Trang TTĐT của Sở, niêm yết tại trụ sở làm việc, 

còn công khai trên đường dẫn liên kết: https://sogtvtnt.ninhthuan.gov.vn/.  

5. Việc xây dựng, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ:  

Trên cơ sở Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ  

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô, mức khoán công tác được thực 

hiện theo Quyết định số 143/2017/QĐ-UBND ngày 26/12/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh  Ninh Thuận.  

Sở GTVT không có xây dựng định mức nhiên liệu ô tô, mức khoán công tác. 

6. Việc thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn: 

Có niêm yết Quy chuẩn đạo đức và Nội quy Cơ quan theo Khoản 1 Điều 8 

Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật 

cán bộ, công chức, viên chức. 

Trong thời kỳ kiểm tra, Sở không có trường hợp nào vi phạm quy định 

của pháp luật về thực hiện chức trách, nhiệm vụ của công chức. 

7. Việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức 

không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý và viên chức trong cơ quan, tổ chức: 

Kế hoạch, nội dung, hình thức, đối tượng, thời hạn thực hiện định kỳ 

chuyển đổi vị trí công tác:  

Sở Giao thông vận tải đã ban hành các Kế hoạch chuyển đổi vị trí công 

tác đối với cán bộ, công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý và viên chức 

https://sogtvtnt.ninhthuan.gov.vn/
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theo từng năm, cụ thể: 

- Kế hoạch số 402/KH-SGTVT ngày 04/3/2022;  

- Kế hoạch số 442/KH-SGTVT ngày 03/3/2023. 

Kết quả tự kiểm tra:  

- Năm 2022: đã thực hiện chuyển chuyển đổi 03 vị trí công tác, cụ thể: 

+ Ông Trương Thanh Thuận từ Phòng Quản lý vận tải chuyển đến Phòng 

Quản lý giao thông theo Quyết định số 124/QĐ-SGTVT ngày 12/4/2022;  

+ Ông Trượng Thanh Sang từ Phòng Quản lý vận tải chuyển đến Văn 

phòng Sở theo Quyết định số 123/QĐ-SGTVT ngày 12/4/2022; 

 + Ông Huỳnh Văn Ngọc từ Văn phòng Sở chuyển đến Phòng Quản lý vận 

tải theo theo Quyết định số 125/QĐ-SGTVT ngày 12/4/2022. 

- Năm 2023: chưa thực hiện. 

8. Việc thực hiện công tác tổ chức cán bộ của đơn vị: quy hoạch, đào 

tạo, bổ nhiệm, chuyển ngạch, luân chuyển, điều động, cho thôi việc, cho thôi 

giữ chức vụ, miễn nhiệm, bãi nhiêm, kỷ luật… đối với cán bộ, công chức và 

người lao động:  

Trong những năm qua, Sở Giao thông vận tải triển khai thực hiện nghiêm 

công tác tổ chức, cán bộ đảm bảo theo đúng quy định của cơ quan có thẩm 

quyền. Đối với công tác quy hoạch cán bộ luôn được triển khai thực hiện công 

khai, minh bạch, dân chủ, đúng quy trình quy định hiện hành.  

Công tác bổ nhiệm, từ năm 2022 đến nay, Sở Giao thông vận tải có 01 

công chức được bổ nhiệm theo trình tự, thủ tục thông qua thi tuyển, nguồn nhân 

sự tại chỗ. Trên cơ sở kết quả thi tuyển, Giám đốc Sở ban hành quyết định bổ 

nhiệm công chức trúng tuyển đảm bảo theo quy trình quy định.  

Công tác bổ nhiệm lại, từ năm 2022 đến nay Sở Giao thông vận tải có 03 

công chức - viên chức được bổ nhiệm lại. Việc bổ nhiệm lại cán bộ đơn vị đã 

thực hiện đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm lại và trình tự, thủ tục quy 

định theo quy định hiện hành. 

 Trong những năm qua, đơn vị đã thực hiện tốt công tác công khai minh 

bạch trong công tác cán bộ như: công tác quy hoạch, đào tạo, bổ nhiệm, bổ 

nhiệm lại, chuyển đổi vị trí công tác, khen thưởng.  

Kết quả kiểm tra: Sở Giao thông vận tải không có đơn, thư khiếu nại tố 

cáo liên quan đến công tác cán bộ và các hành vi tham nhũng, tiêu cực. 

9. Việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập:  

- Năm 2022: Sở ban hành Kế hoạch số 2748/KH-SGTVT ngày 

22/11/2022 về việc triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của năm 

2022;  

Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở đã triển khai tới từng công chức, viên 
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chức thuộc đối tượng có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập và thực hiện kê 

khai đầy đủ, kịp thời theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị 

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.  

Kết quả kê khai năm 2022: Cơ quan Sở đã thực hiện kê khai tài sản, thu 

nhập với số người kê khai là: 13/13 người; trong đó: 

+ Kê khai thu nhập tài sản hàng năm: 11 người 

+ Kê khai thu nhập tài sản lần đầu năm 2022: 02 người (do mới tuyển dụng). 

Sở Giao thông vận tải đã gửi Báo cáo số 3099/BC-SGTVT, ngày 

27/12/2022 về Báo cáo kết quả thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

của năm 2022 cho Thanh tra tỉnh (Kèm theo 03 Danh sách tiếp nhận bản kê khai 

của 03 đơn vị và 41 bản kê khai tài sản thu nhập theo danh sách). 

- Năm 2023: Sở ban hành Thông báo số 85/TB-SGTVT ngày 12/01/2023 

về việc công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm 2022.  

Hiện nay chưa thực hiện kê khai năm 2023 vì chưa đến thời kỳ kê khai. 

10. Việc thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng khoa học, công 

nghệ trong quản lý, thanh toán không dùng tiền mặt:  

- Đã đăng ký tài khoản thanh toán không dùng tiền mặt trong thực hiện 

dịch vụ công, tạo mã QR thanh toán công khai tại Trung tâm hành chính công 

tỉnh và đăng Trang TTĐT của Sở GTVT;  

- Đã triển khai đồng bộ, quyết liệt, liên tục dịch vụ công trục tuyến toàn 

trình (DVCTTTT) các TTHC. Kết quả thực hiện đã nâng tỷ lệ hồ sơ TTHC nộp 

trực tuyến từ 3,5% lên trên 90%, vượt chỉ tiêu UBND tỉnh giao là 75%.  

- Hiện nay đang phối hợp với Bưu điện tỉnh tiếp tục triển khai TTHC đổi 

giấy phép lái xe đến các huyện trong toàn tỉnh qua dịch vụ Bưu chính công ích 

nhằm tiết kiệm được thời gian và chi phí đi lại cho người dân góp phần nâng cao 

chỉ số CCHC của tỉnh.  

11. Việc phát hiện, xử lý người có hành vi tham nhũng, tiêu cực: Không có 

 Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra nội bộ về PCTNTC theo yêu cầu 

bổ sung tại Công văn số 2349/SGTVT. 

 

Nơi nhận:                           
- Sở GTVT (qua Thanh tra Sở để tổng hợp);  

- LĐ Sở;  

- Lưu: VPS. (TTS) 

 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN SỞ 
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